Edital 249/2018, de 13/04/2018

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2018

1

Divulgação do Resultado Preliminar das Inscrições para o Programa de Auxílio

Permanência da Política de Assistência Estudantil, 1º semestre de 2018, Câmpus

Guarulhos.

  O Diretor Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, divulga a relação de inscrições deferidas, indeferidas e

desclassificadas para o Programa de Auxílio Permanência do 1º semestre de 2018, bem

como o prazo para interposição de recurso para os alunos regularmente matriculados

neste câmpus nos cursos presenciais em todas as suas modalidades, observando os

critérios referendados no Programa Nacional de Assistência Estudantil, aprovado pelo

Decreto 7234/2010 e Resoluções nº 41 e 42/2015 do IFSP, de 02/06/2015.

1. Relação de Inscrições Deferidas

  Os alunos que se encontram na relação de Inscrições Deferidas obedeceram aos

critérios do Edital nº 83/2018 e deverão aguardar a divulgação do resultado final do

processo seletivo do Programa de Auxílio Permanência – PAP, do 1º semestre de 2018.

O fato de o aluno estar na relação das Inscrições Deferidas NÃO GARANTE que

figurará na relação dos alunos selecionados para receber os auxílios do PAP do 1º

semestre de 2018 do IFSP Câmpus Guarulhos. O número de alunos que receberão os

auxílios dependerá da disponibilidade orçamentária do 1º semestre de 2018.

  O resultado final será divulgado de acordo com os critérios de classificação

estipulados pelo edital nº 83/2018.

Edital 249/2018, de 13/04/2018

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2018

2

2.1 Relação dos alunos com Inscrições Deferidas

GU1361562

GU1602241

GU171046X

GU1810405
GU1361791

GU1602331

GU1710508

GU181043X

GU1361813

GU160239X

GU1710575

GU1810499
GU1461451

GU1660187

GU1710583

GU1810669

GU1461478

GU1660195

GU1710605

GU1810782
GU1461541

GU166025X

GU1710613

GU1860119

GU1461761

GU1660381

GU1710702

GU1860135
GU1461931

GU1660691

GU171077X

GU1860381

GU1462768

GU1660705

GU1760114

GU1860402
GU1501844

GU1660985

GU1760611

GU1861379

GU1501879

GU1661221

GU1760769

GU1861425
GU1501984

GU1661477

GU1761145

GU1861433

GU1560221

GU166168X

GU176120X

GU1861484
GU1560344

GU1661728

GU1761307

GU1861514

GU1560999

GU1662341

GU1761315

GU1961191
GU1561375

GU1662422

GU1761404

GU3000702

GU1561391

GU1700138

GU1800035

GU3000761
GU1561979

GU1700201

GU1800116

GU3001067

GU1562126

GU1700243

GU1800281

GU300113X
GU1562177

GU1700251

GU1800311

GU3001211

GU1562495

GU1700359

GU1800329

GU3001253
GU1562541

GU1700383

GU1800345

GU3001288

GU160001X

GU1700405

GU1800418

GU3001971
GU1600184

GU1700502

GU1800477

  GU1600192

GU1700545

GU1800558
  GU1600389

GU1700553

GU1800647

  GU1601148

GU1700677

GU180068X
  GU1601211

GU1700821

GU1800931

  GU1601245

GU1700863

GU1800957
  GU1601288

GU1700871

GU180099X

  GU160144X

GU170088X

GU1801023
  GU1601466

GU1700944

GU1801031

  GU1601547

GU170110X

GU1801066
  GU1601768

GU1701118

GU1810014

  GU1601822

GU1701134

GU1810219
  GU1601857

GU1710036

GU1810235

  GU1601938

GU1710176

GU1810278
  GU1601962

GU1710354

GU1810316

  GU1602187

GU1710362

GU1810324
  GU1602233

GU1710401

GU1810359

Edital 249/2018, de 13/04/2018

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2018

3

2. Relação de Inscrições Indeferidas e prazo para Interposição de Recurso

Os alunos que se encontram na relação de Inscrições Indeferidas poderão

comparecer a Coordenadoria Sociopedagógica – CSP para ciência das causas do

indeferimento e apresentação de recurso, caso queiram. Os atendimentos serão realizados

na Sala G12. O prazo para interposição de recurso é de 16/04/2018 (segunda-feira) a

19/04/2018 (quinta-feira).

O horário de atendimento será das 9h às 19h.

A Resolução 41/2015 do IFSP, de 02/06/2015, aprovada pelo Conselho Superior

do IFSP apresenta a seguinte redação:

“Art. 27. São motivos para suspensão dos auxílios do PAE:

d) não atender aos prazos estabelecidos pelas convocações; ”.

Não haverá atendimento e não será recebida documentação para interposição

de recurso fora dos dias e horários estabelecidos neste edital, seja qual for o motivo

alegado.

A documentação para interposição de recurso, juntamente com o Formulário de

Recurso (disponibilizado no site do IFSP Guarulhos), deverá ser entregue com a

identificação do aluno. No caso dos alunos menores de 18 anos, o Formulário de

Solicitação de Recurso deverá estar assinado pelo responsável legal.

Para interposição de recurso o aluno deverá utilizar o "Formulário de Recurso"

disponibilizado no site do IFSP Câmpus Guarulhos (no caso de alunos menores de 18

anos, deverá ser realizada pelo responsável legal).

Edital 249/2018, de 13/04/2018

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2018

4

2.1 Relação dos alunos com inscrições Indeferidas:

GU1160184

GU1601539

GU1701053

GU1800167

GU1810758
GU1162934

GU1601563

GU1701061

GU1800213

GU1810791

GU1361635

GU1601687

GU1701185

GU1800248

GU1860241
GU1362887

GU1601741

GU1701223

GU1800256

GU186050X

GU1362933

GU160175X

GU1701231

GU1800353

GU1860518
GU1460242

GU1601831

GU1710095

GU1800361

GU1860607

GU1461265

GU1601989

GU1710117

GU1800469

GU1860691
GU1461826

GU1602039

GU1710141

GU1800485

GU1860755

GU1461869

GU1602047

GU1710184

GU1800515

GU1861182
GU1462571

GU1602209

GU1710249

GU1800591

GU1861298

GU1500406

GU1602268

GU171029X

GU1800639

GU1861301
GU1500562

GU1602276

GU171032X

GU1800744

GU3000371

GU1501631

GU1602349

GU1710346

GU1800825

GU3000524
GU1501747

GU1660179

GU1710397

GU1800841

GU3000711

GU1501755

GU1660799

GU1710427

GU1800884

GU3000737
GU1501801

GU1661051

GU1710443

GU1800892

GU3000788

GU1501909

GU1661108

GU1710478

GU1801074

GU3000818
GU150200X

GU1661159

GU1710486

GU1801091

GU3000851

GU156031X

GU1661183

GU1710559

GU1801104

GU3000966
GU1560646

GU1661302

GU1710591

GU1801112

GU3001083

GU156076X

GU1661736

GU1710621

GU1801147

GU3001181
GU1561171

GU1661795

GU1710648

GU1801171

GU3001261

GU1562096

GU1661981

GU1710672

GU1810022

GU3001296
GU1562223

GU1662066

GU1710729

GU1810081

GU3001407

GU1562231

GU1662287

GU1710745

GU1810154

GU3001423
GU1562282

GU1662376

GU1710753

GU1810162

GU3001601

GU1562614

GU1700014

GU1710788

GU1810243

GU3001873
GU160015X

GU1700189

GU171080X

GU1810251

GU3001911

GU1600176

GU1700294

GU1760203

GU1810294
  GU1600214

GU1700324

GU1760599

GU1810391

  GU1600583

GU1700341

GU1760629

GU1810464
  GU1600761

GU170057X

GU1760645

GU1810472

  GU1601202

GU170060X

GU1760653

GU1810529
  GU1601229

GU1700693

GU1760726

GU1810561

  GU160127X

GU1700791

GU1760751

GU181060X
  GU1601334

GU1700812

GU1761099

GU1810618

  GU1601377

GU1700928

GU1761218

GU1810634
  GU1601458

GU1700987

GU1761242

GU1810685

  GU1601512

GU1701029

GU1800043

GU1810707
  GU1601521

GU1701045

GU1800124

GU181074X

Edital 249/2018, de 13/04/2018

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2018

5

3. Relação de inscrições Desclassificadas por não entrega de documentos no prazo

estabelecido pelo edital nº 83/2018, ou em função do estabelecido na resolução nº

41/2015 IFSP, art. 27e.

GU1260286 GU1760548
GU1260359 GU1760785
GU1501801 GU1760793
GU1560093 GU1761005
GU1562037 GU1761081
GU156255X GU1761412
GU1600699 GU3000591
GU1602101 GU3000613
GU1660209 GU3000729
GU1660471 GU3000796
GU1660721 GU3000915
GU1661949 GU3001156
GU1700103 GU3001369
GU1700537 GU3001458
GU1700855 GU3001466

Guarulhos, 13 de abril de 2018.

Ricardo Agostinho de Rezende Júnior

Diretor Geral

IFSP - Câmpus Guarulhos